
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи на школьном уровне и предоставления им равных 
стартовых условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников, в 
соответствии с приказами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  УОН) от 24.08.2023 № 1288 «Об 
организации работы по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 25.08.2023 № 1292 «Об 
утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» на базе 
общеобразовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи) 
05.10.2023 проводился школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии (далее -  ШЭ ВсОШ по астрономии, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 2240 школьников. В их числе 831 
учащийся из образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального 
района: МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ 
гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназия №8, МОБУ СОШ №10, 
МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии 
№15, МОБУ СОШ №19, МОБУ СОШ №20, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ 
№24, МОБУ гимназии №44, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО; 319 учащихся из ОО Хостинского района: МОБУ гимназии №5, 
М ОБУ гимназии № 9, М ОБУ СОШ  № 11, М ОБУ СОШ  № 18, МОБУ лицея 
№22, МОБУ ООШ №44, МОБУ СОШ №57; 302 учащихся из ОО Адлерского 
района: МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ 
СОШ №28, МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №43, МОБУ 
ООШ №48, МОБУ СОШ №49, МОБУ ООШ №56, МОБУ лицея №59, МОБУ



СОШ №66, МОБУ СОШ №100; 788 учащихся из 0 0  Лазаревского района: 
МОБУ СОШ №75, МОБУ Гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ 
№78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №80, МОБУ ООШ №81, МОБУ СОШ 
№82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ 
№86, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ 
№91, МОБУ СОШ №92, МОБУ СОШ №94, МОБУ лицея №95, МОБУ ООШ 
№99.

В соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников победителями и призёрами ШЭ 
ВсОШ по астрономии стали учащиеся: МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ 
№2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №8, МОБУ 
гимназии №9, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №11, МОБУ СОШ №13, 
МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ СОШ №18, МОБУ СОШ 
№19, МОБУ СОШ №20, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ 
№24, МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ 
№29, МОБУ СОШ №31, МОБУ гимназии №44, МОБУ ООШ №44, МОБУ 
ООШ №56, МОБУ СОШ №57, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №66, МОБУ 
гимназии №76, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ №82, 
МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, 
МОБУ СОШ №91, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №100, НОУ гимназии 
«Школа бизнеса».

На основании решения жюри, осуществлявшего проверку 
олимпиадных работ участников ШЭ по астрономии, приказываю:

1. Утвердить состав учащихся -  победителей и призеров ШЭ ВсОШ 
по астрономии в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение).

2. Директорам образовательных организаций города Сочи объявить 
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров ШЭ ВсОШ 
по астрономии.

3. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов ШЭ ВсОШ по астрономии и рассмотреть его на 
городском методическом объединении учителей астрономии.

4. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи (С.У. Турсунбаев) подготовить проекты 
организационных (об утверждении состава участников олимпиады и состава 
жюри) и итоговых приказов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления 
по образованию и науке
от 0-9. Af cZ/)pl

Состав
учащихся -  победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Класс Класс* ОО Статус
1 Кашецян Яна Айковна 5 5 Еимназия №1 победитель
2 Морозова Дарья Антоновна . 5 5 Еимназия №1 призер
3 Захарова Екатерина Евгеньевна 5 5 Еимназия №1 призер
4 Винс Эвелина Ивановна 5 5 Гимназия №1 призер
5 Балцату Руслан Русланович 5 5 Гимназия №1 призер
6 Лазаренко Еригорий Александрович 5 5 Гимназия №1 призер
7 Рид Еригорий Олегович 6 6 Гимназия №1 победитель
8 Бондаренко Ульяна Владимировна 6 6 Гимназия №1 призер
9 Боднарец Александра Зиновьевна 7 7 Гимназия №1 победитель
10 Пениаминов Владимир Робертович 7 7 Гимназия №1 призер
11 Шишкина Маргарита Максимовна 9 9 Гимназия №1 победитель
12 Любич Сергей Александрович 9 9 Гимназия №1 призер
13 Подвойская Лиана Артуровна 9 9 Гимназия №1 призер
14 Ткаченко Тимур Олегович 9 9 Гимназия №1 призер
15 Хренникова Арина Алексеевна 10 10 Гимназия №1 победитель
16 Касьянов Данил Сергеевич 10 10 Гимназия №1 призер
17 Триандофилиди Елизавета Павловна 11 11 Гимназия №1 победитель
18 Куликова Полина Андреевна 11 11 Гимназия №1 призер
19 Бондарев Михаил Михайлович 11 11 Гимназия №1 призер
20 Муратова Елизавета Владимировна 11 11 Гимназия №1 призер
21 Кужим Андрей Николаевич 6 6 СОШ №2 призер
22 Еасиев Давид Михайлович 7 7 СОШ №2 призер
23 Огошкова Диана Игоревна 5 5 СОШ №4 победитель
24 Постников Артем Артурович 5 5 СОШ №4 призер
25 Г ал дина Аврора Андреевна 6 6 СОШ №4 призер
26 Жданов Артемий Андреевич 7 7 СОШ №4 победитель
27 Бабуха Даниэла Андреевна 9 9 СОШ №4 победитель
28 Кончаков Артем Сергеевич 9 9 СОШ №4 призер
29 Ершов Кирилл Викторович 10 10 СОШ №4 победитель
30 Карпенко Дмитрий Иванович 10 10 СОШ №4 призер
31 Назаренко Вероника Сергеевна 5 5 Гимназия №5 победитель
32 Шишов Даниил Сергеевич 5 5 Г имназия №5 призер
33 Лыков Родион Семенович 5 5 Г имназия №5 призер
34 Миронов Леонид Витальевич 6 6 Г имназия №5 победитель
35 Стрюк Николай Станиславович 6 6 Г имназия №5 призер
36 Журбенко Серафим Богданович 7 7 Гимназия №5 победитель
37 Филиппович Дмитрий Евгеньевич 7 7 Гимназия №5 призер
38 Сторонкин Владислав Дмитриевич 7 7 Гимназия №5 призер
39 Зимогляд Лучия Евгеньевна 8 8 Гимназия №5 победитель



40 Шаповалова Анфиса Сергеевна 9 9 Гимназия №5 победитель
41 Резниченко Софья Андреевна 9 9 Г имназия №5 призер
42 Гвоздецкая Ева Евгеньевна 9 9 Г имназия №5 призер
43 Амельченко Платон Антонович 5 5 Г имназия №8 победитель
44 Бродский Арсений Михайлович 5 5 Г имназия №8 призер
45 Ванесян Левон Русланович 8 8 Г имназия №8 победитель
46 Курбатова Елизавета Владимировна 9 9 Г имназия №8 победитель
47 Еанович Марк Витальевич 10 10 Г имназия №8 победитель
48 Бабин Иван Романович 11 11 Г имназия №8 победитель

49 Ержемальский Владислав 
Романович 11 11 Гимназия №8 победитель

50 Илиади Елена Андреевна 11 11 Г имназия №8 победитель
51 Искакова Алина Рамилевна 11 11 Г имназия №8 победитель
52 Вайнилович Лев Максимович 5 5 Г имназия №9 победитель
53 Умаров Амир Баходирович 5 5 Г имназия №9 призер
54 Трубников Александр Сергеевич 5 5 Г имназия №9 призер
55 Казакевич Аврора Андреевна 6 6 Гимназия №9 победитель
56 Янев Дмитрий 6 6 Г имназия №9 призер
57 Есин Денис Алексеевич 6 6 Гимназия №9 призер
58 Тихомиров Семён Михайлович 6 6 Г имназия №9 призер
59 Харченко Макар Сергеевич 6 6 Г имназия №9 призер
60 Павлов Кирилл Алексеевич 7 7 Г имназия №9 победитель
61 Айкян Моника Маратовна 7 7 Гимназия №9 призер
62 Саргсян Еагик Мгерович 8 8 Г имназия №9 победитель
63 Лицоева Ангелина Андреевна 8 8 Гимназия №9 призер
64 Кошелюк Даниил Ильич 8 8 Гимназия №9 призер
65 Ольгерд Герман Юльевич 9 9 Г имназия №9 призер
66 Лебедев Никита Борисович 7 7 СОШ №10 победитель
67 Яровицина Эвелина Алексеевна 7 7 СОШ №10 призер
68 Маленков Алексей Андреевич 8 8 СОШ №10 победитель
69 Пивоварова Елизавета Игоревна 9 9 СОШ №11 победитель
70 Казанская София Константиновна 5 5 СОШ №13 победитель
71 Мирцхулава Маргарита Георгиевна 5 5 СОШ №13 призер
72 Козлов Владимир Александрович 5 5 СОШ №13 призер
73 Гусев Макар Юрьевич 5 5 СОШ №13 призер
74 Серебрянникова Агния Семеновна 5 5 СОШ №13 призер
75 Свириденко Варвара Александровна 5 5 СОШ №13 призер
76 Бирюкова Софья Дмитриевна 5 5 СОШ №13 призер
77 Колчерина Карина Сергеевна 5 5 СОШ №13 призер
78 Гарибова Каролина Артемовна 5 5 СОШ №13 призер
79 Анциферов Роберт Андреевич 5 5 СОШ №13 призер
80 Максимов Дмитрий Михайлович 5 5 СОШ №13 призер
81 Шулекин Максим Васильевич 5 5 СОШ №13 призер
82 Дудкина Варвара Кирилловна 5 5 СОШ №13 призер
83 Отрощенко Николай Игоревич 5 5 СОШ №13 призер
84 Чепрасов Ярослав Сергеевич 5 5 СОШ №13 призер
85 Татаренко Максим Артурович 5 5 СОШ №13 призер
86 Соловьев Родион Сергеевич 5 5 СОШ №13 призер
87 Бойченко Полина Александровна 7 7 СОШ №13 победитель
88 Артемьева Милана Александровна 10 10 СОШ №14 призер
89 Пьянкова Ева Артемовна 10 10 СОШ №14 призер



90 Варгеванян Кристина Альбертовна 5 5 Гимназия №15 победитель
91 Вященко Диана Владимировна 5 5 Гимназия №15 призер
92 Дащян Михаил Саркисович 5 5 Гимназия №15 призер
93 Кешишян Владимир Николаевич 5 5 Гимназия №15 призер
94 Бодунова Дарья Евгеньевна 5 5 Гимназия №15 призер
95 Давидян Георгий Аикович 5 5 Гимназия №15 призер
96 Вендина Анна Денисовна 5 5 Гимназия №15 призер
97 Ясинский Александр Денисович 5 5 Гимназия №15 призер
98 Кондрашова Олеся Константиновна 5 5 Гимназия №15 призер
99 Гореленков Дмитрий Андреевич 6 6 Гимназия №15 призер
100 Исаханян Виктория Аваговна 6 6 Гимназия №15 призер
101 Волженин Михаил Анатольевич 11 11 СОШ №18 призер
102 Кучеренко Илья Андреевич 5 5 СОШ №20 призер
103 Констанц Глеб Германович 5 5 СОШ №20 призер
104 Супрунова Анна Александровна 5 5 СОШ №20 призер
105 Власенко Никита Сергеевич 5 5 СОШ №20 призер
106 Гаченкова Мария Константиновна 5 5 СОШ №20 призер
107 Салихова Елизавета Ринатовна 5 5 СОШ №20 призер
108 Пономоренко Илья Русланович 5 5 СОШ №20 призер
109 Богосян Арина Миграновна 5 5 СОШ №20 призер
ПО Золотухин Сергей Васильевич 5 5 СОШ №20 призер
111 Ермакин Алексей Николаевич 5 5 СОШ №20 призер

112 Денисовский Святослав 
Владиславович 5 5 СОШ №20 призер

113 Скляренко Лада Станиславовна 5 5 СОШ №20 призер
114 Бутба Кристиан Астамурович 5 5 СОШ №20 призер
115 Паненко Максим Сергеевич 5 5 СОШ №20 призер
116 Фрунзе Василий Евгеньевич 5 5 СОШ №20 призер
117 Дорохов Руслан Михайлович 6 6 СОШ №20 призер
118 Кочканян Зограб Манвелович 6 6 СОШ №20 призер
119 Эксузян Давид Андреевич 6 6 СОШ №20 призер
120 Марусидзе Николай Рамазиевич 6 6 СОШ №20 призер

121 Космачевский Владислав 
Вадимович 6 6 СОШ №20 призер

122 Фомин Владимир Алексеевич 6 6 СОШ №20 призер
123 Ларикова Сияна Андреевна 7 7 СОШ №20 призер
124 Барсукова Лилия Сергеевна 6 7 СОШ №20 призер
125 Кравцов Кирилл Тарасович 11 11 Лицей №22 призер
126 Лазунин Валерий Максимович 2 5 Лицей №23 победитель
127 Пушкова Анастасия Павловна 11 11 Лицей №23 призер
128 Бухтоярова Алиса Денисовна 5 5 СОШ №24 победитель
129 Покровская Валерия Владимировна 6 6 СОШ №24 победитель
130 Г оголев Андрей Александрович 6 6 СОШ №24 призер
131 Сагин Ставр Дмитриевич 6 6 СОШ №24 призер
132 Канунникова Ариана Андреевна 6 6 СОШ №24 призер

133 Жернаков Александр 
Александрович 7 7 СОШ №24 победитель

134 Волынский Роман Сергеевич 9 9 СОШ №24 победитель
135 Джиоев Теймураз Георгиевич 9 9 СОШ №24 призер
136 Янчева Алиса Александровна 10 10 СОШ №24 победитель
137 Осетрова Каролина Антоновна 10 10 СОШ №24 призер



138 Колоницкая Дарья Вадимовна 11 11 СОШ №24 победитель
139 Чолакян Лилиана Ашотовна 5 5 СОШ №25 победитель
140 Барретт Дэниел Маркович 5 5 СОШ №25 призер
141 Митропольский Альберт Андреевич 5 5 СОШ №25 призер
142 Абрамович Вероника Романовна 5 5 СОШ №25 призер
143 Писарев Александр Владимирович 5 5 СОШ №25 призер
144 Карташева София Владимировна 5 5 СОШ №25 призер
145 Добрякова Диана Валерьевна 5 5 СОШ №25 призер
146 Синицын Матвей Максимович 5 5 СОШ №25 призер
147 Дикая Милана Владимировна 5 5 СОШ №25 призер
148 Петрова Варвара Александровна 5 5 СОШ №25 призер
149 Григо Станислав Юльевич 6 6 СОШ №25 победитель
150 Чечулин Степан Дмитриевич 6 6 СОШ №25 призер
151 Рыбалко Дарья Дмитриевна 7 7 СОШ №26 призер
152 Алексеев Сергей Александрович 11 11 СОШ №28 призер
153 Дудукчян Виктория Робертовна 5 5 СОШ №29 победитель
154 Мелетян Михиал Андреевич 5 5 СОШ №29 призер
155 Маркарян Георгий Овагимович 5 5 СОШ №29 призер
156 Минасян Лолита Эдуардовна' 5 5 СОШ №29 призер
157 Мовсисян Ален Артемович 6 6 СОШ №31 победитель
158 Антонян Анаит Оганнесовна 6 6 СОШ №31 победитель
159 Саргсян Арсен Артурович 7 7 СОШ №31 призер
160 Арутюнян Татев Грантовна 7 7 СОШ №31 призер
161 Сеферян Вардан Канриэлович 8 8 СОШ №31 победитель
162 Сеферян Анаит Каприэловна 10 10 СОШ №31 победитель
163 Аксенов Даниил Вячеславович 5 5 Гимназия №44 победитель
164 Швецова Ева Александровна 5 5 Г имназия №44 призер
165 Бекасов Александр Максимович 5 5 Гимназия №44 призер
166 Цыбульникова Ульяна Евеньевна 5 5 Гимназия №44 призер
167 Лагутин Святослав Олегович 5 5 Гимназия №44 призер
168 Добрынина Варвара Сереевна 5 5 Г имназия №44 призер
169 Коптева Валерия Алексеевна 5 5 Гимназия №44 призер
170 Керимова Илария Тиграновна 5 5 Г имназия №44 призер
171 Ропотова Софья Александровна 5 5 Г имназия №44 призер
172 Перевозчикова Валерия Андреевна 7 7 Г имназия №44 призер
173 Егунова Елена Владимировна 7 7 Г имназия №44 призер
174 Леванчук Глеб Евгеньевич 7 7 Гимназия №44 призер
175 Леванчук Богдан Евгеньевич 7 7 Г имназия №44 призер
176 Гаврилов Николай Витальевич 5 5 ООШ №44 призер
177 Карабатова Александра Павловна 5 5 ООШ №44 призер
178 Пруидзе Николь Автандиловна 5 5 ООШ №44 призер
179 Каратаева Кира Владимировна 7 7 ООШ №44 призер
180 Липатникова Вера Александровна 8 8 ООШ №44 призер
181 Каркошкин Артур Александрович 7 7 ООШ №56 призер
182 Васильев Михаил Сергеевич 5 5 СОШ №57 призер
183 Труфанов Киркор Геворкович 6 6 Лицей №59 победитель
184 Арутюнян София Рафаэльевна 6 6 Лицей №59 призер
185 Доренко Ефросинья Алексеевна 6 7 Лицей №59 победитель
186 Егиазарян Сатеник Армановна 11 11 Лицей №59 победитель
187 Спицын Тимофей Васильевич 11 11 Лицей №59 призер
188 Артемьев Юрий Алексеевич 5 5 СОШ №66 призер



189 Скудин Алексей Витальевич 5 5 СОШ №66 призер
190 Попко Мария Денисовна 5 5 СОШ №66 призер
191 Данчева Мирослава Николаевна 5 5 СОШ №66 призер
192 Макеров Максим Геннадьевич 5 5 СОШ №66 призер
193 Каменская София Владимировна 7 7 СОШ №66 призер
194 Каменская Полина Владимировна 7 7 СОШ №66 призер
195 Плахотников Анатолий Михайлович 5 5 Гимназия №76 победитель
196 Калайджян Руслан Даниилович 5 5 Гимназия №76 призер
197 Откидач Эльдар Дмитриевич 5 5 Гимназия №76 призер

198 Бейгуленко Кристина 
Александровна 6 6 Гимназия №76 победитель

199 Зайцев Павел Николаевич 6 6 Гимназия №76 призер
200 Антонян Алина Руслановна 7 7 Гимназия №76 победитель
201 Кобж Тимур Русланович 7 7 Гимназия №76 призер
202 Аведисян Алиса Самвеловна 8 8 Гимназия №76 призер
203 Киртбая Валерий Дмитриевич 8 8 Гимназия №76 призер
204 Храмова София Витальевна 9 9 Гимназия №76 победитель
205 Ахвледиани София Кахиевна 9 9 Гимназия №76 призер
206 Бобовский Даниил Сергеевич 10 10 Гимназия №76 победитель
207 Гребиниченко Наталья Сергеевна 10 10 Гимназия №76 призер
208 Поляков Руслан Андреевич 11 11 Гимназия №76 победитель
209 Кравцов Денис Витальевич 11 11 Гимназия №76 призер
210 Жукова Милана Константиновна 7 7 СОШ №78 призер
211 Полякова Елизавета Максимовна 6 6 СОШ №80 победитель
212 Корзинка Ясмин Николаевна 6 6 СОШ №80 призер
213 Зимин Ярослав Павлович 5 5 СОШ №82 победитель
214 Сыропятов Савелий Тимофеевич 5 5 СОШ №82 призер
215 Кочконян Тигран Артурович 5 5 СОШ №82 призер
216 Рядовой Артем Александрович 5 5 СОШ №82 призер
217 Рябинина Вероника Евгеньена 5 5 СОШ №84 победитель
218 Журавлева Аделина Юрьевна 5 5 СОШ №84 призер
219 Сизов Семен Алексеевич 5 5 СОШ №84 призер
220 Назаренко Руслан Нахирович 5 5 СОШ №84 призер
221 Харламова Анастасия Кузьминична 5 5 СОШ №84 призер
222 Зайцев Всеволод Андреевич 5 5 СОШ №84 призер
223 Сизо Ринат Рамазанович 5 5 СОШ №84 призер
224 Крутиков Глеб Константинович 5 5 СОШ №84 призер
225 Серафимов Анатолий Васильевич 5 5 СОШ №84 призер
226 Нестерова Надежда Евгеньевна 5 5 СОШ №84 призер
227 Медведкова Валерия Николаевна 5 5 СОШ №84 призер
228 Герасимов Даниил Витальевич 5 5 СОШ №84 призер
229 Чудинов Всеволод Евгеньевич 5 5 СОШ №84 призер
230 Загидуллин Самир Юрьевич 5 5 СОШ №84 призер
231 Тахмазян Владимир Самвелович 5 5 СОШ №84 призер
232 Вахтуров Евгений Игоревич 6 6 СОШ №84 победитель
233 Хейшхо Алина Мадиновна 6 6 СОШ №84 призер
234 Никитин Валерий Анатольевич 6 6 СОШ №84 призер
235 Епифанцев Матвей Алексеевич 6 6 СОШ №84 призер
236 Эпштейн Алина Рамазановна 6 6 СОШ №84 призер
237 Даниленко Василий Сергеевич 6 6 СОШ №84 призер
238 Разумов Матвей Юрьевич 7 7 СОШ №84 победитель



239 Артемова Агата Сергеевна 7 7 СОШ №84 призер
240 Авраменко Ксения Руслановна 7 7 СОШ №84 призер
241 Бичева Кира Алексеевна 7 7 СОШ №84 призер
242 Локтионова Ольга Владимировна 7 7 СОШ №84 призер
243 Шхалахова Милана Абрековна 7 7 СОШ №84 призер
244 Апостолов Макар Алексеевич 7 7 СОШ №84 призер
245 Мхитарян Тамара Саркисовна 8 8 СОШ №84 победитель
246 Белошапко Николай Федорович 8 8 СОШ №84 призер
247 Сурменко Валерия Владимировна 8 8 СОШ №84 призер
248 Демирчян Аркадий Артурович 8 8 СОШ №84 призер
249 Веселов Иван Вячеславович 8 8 СОШ №84 призер
250 Волосникова Диана Юрьевна 8 8 СОШ №84 призер
251 Лупу Диана Илиевна 8 8 СОШ №84 призер
252 Хахо Бэла Мурдиновна 9 9 СОШ №84 победитель
253 Стерлигова Ангелина Артемовна 9 9 СОШ №84 призер
254 Шхалахова Марина Сафербиевна 9 9 СОШ №84 призер
255 Чакрян Каролина Руслановна 9 9 СОШ №84 призер
256 Салихович Сабина Муйовна 9 9 СОШ №84 призер
257 Салий Максим Дмитриевич 9 9 СОШ №84 призер
258 Дугурова Анна Владимировна 10 10 СОШ №84 победитель
259 Хунова Людмила Рашидовна 10 10 СОШ №84 призер
260 Шхалахова Амина Руслановна 10 10 СОШ №84 призер
261 Плеханова Доминика Павловна 10 10 СОШ №84 призер
262 Душаева Алина Евгеньевна 11 11 СОШ №84 победитель

263 Тохтасинова Мафтуна 
Мансуржоновна 11 11 СОШ №84 призер

264 Макаева Марианна Руслановна 11 11 СОШ №84 призер
265 Тихомирова Альбина Алексеевна 11 11 СОШ №84 призер
266 Кононова Валерия Николаевна 11 11 СОШ №84 призер
267 Турик Вероника Викторовна 6 6 СОШ №85 призер
268 Мардиросян Эвелина Левоновна 6 6 СОШ №85 призер
269 Нагобедьян Арианна Ваниковна 7 7 СОШ №85 призер
270 Макарян Арина Ваниковна 7 7 СОШ №85 призер
271 Давидян Диана Аршаковна 7 7 СОШ №85 призер
272 Франгулян Эдуард Вачикович 8 8 СОШ №85 призер
273 Аветисян Давид Мамиконович 9 9 СОШ №85 призер
274 Эскиджян Вероника Тиграновна 10 10 СОШ №85 призер
275 Акопян Элла Вартановна 11 11 СОШ №85 призер
276 Асланян Арина Джаниковна 11 11 СОШ №85 призер
277 Дьяков Всеволод Алексеевич 5 5 СОШ №87 победитель
278 Дерябина Анна Вадимовна 5 5 СОШ №87 победитель

279 Давиденко Екатерина 
Александровна 5 5 СОШ №89 победитель

280 Жердев Максим Сергеевич 5 5 СОШ №89 призер
281 Керсак Степан Михайлович 5 5 СОШ №89 призер
282 Меликян Родион Арташесович 5 5 СОШ №89 призер
283 Буюклян Давид Русланович 5 5 СОШ №89 призер
284 Гаффоров Дамир Бегмуродович 5 5 СОШ №89 призер
285 Голушко Максим Андреевич 5 5 СОШ №89 призер
286 Иванова Камилла Романовна 5 5 СОШ №89 призер
287 Урумова Арина Михайловна 5 5 СОШ №89 призер



288 Кулагина Виталина Олеговна 6 6 СОШ №89 победитель
289 Громова Анна Андреевна 6 6 СОШ №89 призер
290 Григорян Тигран Мгерович 6 6 СОШ №89 призер
291 Давиденко Николай Александрович 6 6 СОШ №89 призер
292 Тоняльян Софья Галустовна 6 6 СОШ №89 призер
293 Козачков Тигран Каренович 7 7 СОШ №89 призер
294 Симованян Эрик Арменович 7 7 СОШ №89 призер
295 Дерябина Диана Алексеевна 7 7 СОШ №89 призер
296 Палийчук Арина Александровна 10 10 СОШ №89 призер
297 Асриян Майя Тиграновна 10 10 СОШ №89 призер
298 Орлов Георгий Игоревич 11 11 СОШ №89 победитель
299 Королев Никита Григорьевич 11 11 СОШ №89 призер
300 Казарян Арам Варданович 11 11 СОШ №89 призер
301 Кузина Миласлава Вячеславовна 5 5 СОШ №91 призер
302 Солнцева Кристина Эдуардовна 8 8 Лицей №95 призер
303 Алексеева Анна Александровна 9 9 Лицей №95 призер
304 Богодюк Егор Денисович 10 10 Лицей №95 победитель
305 Кручинина Вероника Сергеевна 10 10 Лицей №95 призер
306 Тагина Марина Дмитриевна 11 11 Лицей №95 призер
307 Каширцев Дмитрий Владиславович 11 11 Лицей №95 призер
308 Коноплицкий Роман Сергеевич 11 11 Лицей №95 призер
309 Светликова Любовь Владимировна 11 11 Лицей №95 призер
310 Шмат Леонид Андреевич 5 5 СОШ №100 победитель
311 Хазикаев Эрвин Альбертович 10 10 СОШ №100 призер

312 Третьяков Александр Алексеевич 5 5 Гимназия "Школа 
бизнеса" победитель

313 Степанов Серафим Романович 5 5 Гимназия "Школа 
бизнеса" призер

314 Елагина Ангелина Федоровна 5 5 Гимназия "Школа 
бизнеса" призер

315 Страшнов Матвей Кириллович 5 5 Гимназия "Школа 
бизнеса" призер

316 Кузнецова Виктория Александровна 7 7 Гимназия "Школа 
бизнеса"

победитель

317 Ремизов Андриан Михайлович 8 8
Гимназия "Школа 

бизнеса" призер

318 Могилевич Семён Николаевич 9 9 Г имназия "Школа 
бизнеса" победитель

319 Чихирев Вадим Валерьевич 9 9 Гимназия "Школа 
бизнеса" призер

320 Сокол Кирилл Максимович 11 11 Гимназия "Школа 
бизнеса"

победитель

321 Полуяктов Ян Сергеевич 11 11 Гимназия "Школа 
бизнеса"

призер

322 Белозерова Елена Александровна 6 6 СОШ №19 победитель
323 Фадеева Елизавета Константиновна 6 6 СОШ №19 призер

Класс * - класс, за который выполнена олимпиадная работа

Начальник управления О.Н. Медведева


